



US da CRUZ NETO-ME

CNPJ: 37.847.947/0001-42

(85) 9.9759.6678



PROPOSTA DE PREÇO

À

COMISSÃO MUNICIPAL DE AIUABA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AIUABA-CE

Prezados senhores,

Apresentamos a vossa senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.06.16.001-GM, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, destinados a manutenção das atividades e necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aiuaba-CE, conforme especificação em anexo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

LOTE 01

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTDE | MARCA | VALOR | |
|------|---|------|------|--------------|--|--|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 71 | FOLHA DE PAPEL MADEIRA ESPESSURA MÍN 60X80 CM | UNID | 318 | JANDAIA | R\$ 0,88 | R\$ 279,84 |
| | | | | | oitenta e oito centavos de real | duzentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos |
| 72 | GIZ DE CERA CONJ DE 12 CORES 95G | CX | 272 | KOALA | R\$ 3,65 | R\$ 992,80 |
| | | | | | três reais e sessenta e cinco centavos | novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos |
| 73 | GRAMPEADOR PRETO 26/6 COM BOA QUALIDADE CAPACIDADE DE 25 FOLHAS | UNID | 190 | JOCAR OFFICE | R\$ 17,45 | R\$ 3.315,50 |
| | | | | | dezessete reais e quarenta e cinco centavos | três mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos |
| | GRAMPEADOR PRETO 26/6 COM BOA QUALIDADE CAPACIDADE DE 50 FOLHAS | UNID | 126 | BRW | R\$ 94,81 | R\$ 11.946,06 |
| | | | | | noventa e quatro reais e oitenta e um centavos | onze mil, novecentos e quarenta e seis reais e seis centavos |
| 75 | GRAMPO 26/6 FERRO GALVANIZADO CX C/5000UND | CX | 611 | JOCAR OFFICE | R\$ 8,68 | R\$ 5.303,48 |
| | | | | | oito reais e sessenta e oito centavos | cinco mil, trezentos e três reais e quarenta e oito centavos |
| 78 | LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 UNIDADES | CX | 290 | GATTE | R\$ 4,91 | R\$ 1.423,90 |
| | | | | | quatro reais e noventa e um centavos | mil quatrocentos e vinte e três reais e noventa centavos |



37.847.947/0001-42
 U.S DA CRUZ NETO - ME
 RUA SIMPLICIO AZEVEDO SILVA, 200
 JARDIM OASIS - CEP: 63.507-445 - IGUATU - CE

| | | | | | | |
|----|--|------|-----|-----------|---|--|
| 79 | LAPIS DE GRAFITE COMUM Nº 2 CX C/144 | CX | 114 | PIRILAMPO | R\$ 49,14 quarenta e nove reais e quatorze centavos | R\$ 5.601,96 cinco mil, seiscentos e um reais e noventa e seis centavos |
| 80 | LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX AMARELA Nº 18 C/500 UND | PCT | 142 | MERCU | R\$ 28,98 vinte e oito reais e noventa e oito centavos | R\$ 4.115,16 quatro mil, cento e quinze reais e dezesseis centavos |
| 83 | LIVRO DE ATA SEM MARGEM CAPA DURA C/ 100 FLS | UNID | 298 | JANDAI | R\$ 14,67 quatorze reais e sessenta e sete centavos | R\$ 4.371,66 quatro mil, trezentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos |
| 86 | MASSA DE MODELAR PRODUTO NÃO ATOXICO , COM 12 COPRES VARIADAS , PESO : 0,18 KG | CX | 304 | ACRILEX | R\$ 4,59 quatro reais e cinquenta e nove centavos | R\$ 1.395,36 mil trezentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos |
| 88 | PAPEL A4 BRANCO 60KG PCT C/250FLS | PCT | 141 | ROMITEX | R\$ 82,90 oitenta e dois reais e noventa centavos | R\$ 11.688,90 onze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos |
| 89 | PAPEL ALMACO E MARGEM 200X275MM C/500UN | UNID | 92 | JANDAIA | R\$ 100,08 cem reais e oito centavos | R\$ 9.207,36 nove mil, duzentos e sete reais e trinta e seis centavos |
| 91 | PAPEL CARTÃO DUPLA FACE 48X66CM | UNID | 328 | BETINHO | R\$ 1,89 um real e oitenta e nove centavos | R\$ 619,92 seiscentos e dezenove reais e noventa e dois centavos |
| 92 | PAPEL CELEFONE FINO TRANSPARENT E PCT C/50FLS | PCT | 79 | FEST | R\$ 80,45 oitenta reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 6.355,55 seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos |
| 93 | PAPEL CREPOM TIPO ITALIANO 48 CM X 2 METROS CORES VARIADAS | UNID | 530 | NPRINT | R\$ 1,63 um real e sessenta e três centavos | R\$ 863,90 oitocentos e sessenta e três reais e noventa centavos |
| 95 | PAPEL LAMINADO CORES VARJADAS 49X59 CM | UNID | 214 | CROMUS | R\$ 2,26 dois reais e vinte e seis centavos | R\$ 483,64 quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos |

37.847.947/0001-42
 U.S DA GRAF NETO - ME
 RUA SIMPLICIO BEZERRA SILVA, 200
 JARDIM OASIS - CEP: 02507-445 - IGUAU - CE

| | | | | | | |
|-----|---|------|-------|--------------|--|---|
| 96 | PAPEL OFICIO 75G ALCALINO 210X297 A4 RESMA C/500- CX COM 10 RESMA | CX | 1.069 | REPORT | R\$ 316,62 | R\$ 338.466,78 |
| | | | | | trezentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos | trezentos e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos |
| 100 | PASTA DE A a Z OFICIO LOMBO ESTERITO | UNID | 575 | FRAMA | R\$ 14,61 | R\$ 8.400,75 |
| | | | | | quatorze reais e sessenta e um centavos | oito mil e quatrocentos reais e setenta e cinco centavos |
| 101 | PASTA DE A a Z OFICIO LOMBO LARGO | UNID | 905 | FRAMA | R\$ 14,86 | R\$ 13.448,30 |
| | | | | | quatorze reais e oitenta e seis centavos | treze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos |
| 102 | PASTA OFICIO COM ELASTICO 20MM | UNID | 1.234 | DELLO | R\$ 4,85 | R\$ 5.984,90 |
| | | | | | quatro reais e oitenta e cinco centavos | cinco mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos |
| 104 | PASTA SUSPensa , 170G HASTE PLASTICA | UNID | 344 | FRAMA | R\$ 2,64 | R\$ 908,16 |
| | | | | | dois reais e sessenta e quatro centavos | novecentos e oito reais e dezesseis centavos |
| 105 | PEN DRIVE 8GB | UNID | 160 | MULTILASER | R\$ 30,14 | R\$ 4.822,40 |
| | | | | | trinta reais e quatorze centavos | quatro mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos |
| 106 | PERFURADOR DE METAL P-20 RESISTENTE , COM MEDIDOR DE TAMANHO DE FOLHA | UNID | 220 | JOCAR OFFICE | R\$ 37,80 | R\$ 8.316,00 |
| | | | | | trinta e sete reais e oitenta centavos | oito mil, trezentos e dezesseis reais |
| 112 | PINCEL ATÔMICO AZUL PONTA DE FELTRO - TINTA A BASE DE ÁLCOOL ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM E 8.0MM - RECARREGAVEL COM TINTA TR | UNID | 251 | BIC | R\$ 3,33 | R\$ 835,83 |
| | | | | | três reais e trinta e três centavos | oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e três centavos |
| 116 | PICEL MARCA TEXTO -GEL AMARELO FLUORECENTE | UNID | 372 | BAZZE | R\$ 1,76 | R\$ 654,72 |
| | | | | | um real e setenta e seis centavos | seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos |
| 117 | PISTOLAELETRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO 20-25W COM CORPO INJETADO | UNID | 77 | JOCAR OFFICE | R\$ 34,02 | R\$ 2.619,54 |
| | | | | | trinta e quatro reais e dois centavos | dois mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos |
| 118 | PRANCHETA A4 EM MDF , PRENDENDOR METALICO | UNID | 197 | STALD | R\$ 8,56 | R\$ 1.686,32 |
| | | | | | oito reais e cinquenta e seis centavos | mil seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos |
| 120 | REGUA EM POLIESTIRENO 30CM CRISTAL | UNID | 538 | LEO E LEO | R\$ 2,64 | R\$ 1.420,32 |
| | | | | | dois reais e sessenta e quatro centavos | mil quatrocentos e vinte reais e trinta e dois centavos |
| 127 | TESTURA COM PONTA EM AÇO INOX 14CM PONTA FINA , CABO PLASTICO | UNID | 326 | CIS | R\$ 12,34 | R\$ 4.022,84 |
| | | | | | doze reais e trinta e quatro centavos | quatro mil e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos |




 37.847.947/0001-42
 U.S DA CRUZ NETO - ME
 RUA SIMPLICIO AZEVEDO SILVA, 200
 JARDIM OASIS - CEP: 65.507-445 - IGUATU - CE


| | | | | | RS 6,74 | RS 1.071,66 |
|---|--|------|-----|----------|--|---|
| 129 | TESOURA SEM PONTA TIPO ESCOLAR , CABO PLASTICO | CX | 159 | MAPEL | seis reais e setenta e quatro centavos | mil e setenta e um reais e sessenta e seis centavos |
| 130 | TINTA CHACHER NÃO ATOXICO C/6 POTES DE CORES DIFERENTES POTES DE 15 ML | CX | 280 | KOALA | RS 4,53 | RS 1.268,40 |
| 131 | TINTA PARA CARIMBO PRETO 40ML | UNID | 196 | RADEX | quatro reais e cinquenta e três centavos | mil duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos |
| 132 | TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML CORES VARIADAS | UNID | 174 | COMPACTO | RS 4,41 | RS 864,36 |
| | | | | | quatro reais e quarenta e um centavos | oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos |
| | | | | | RS 9,51 | RS 1.654,74 |
| | | | | | nove reais e cinquenta e um centavos | mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE RS | | | | | | RS 464.411,01 |
| quatrocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e onze reais e um centavo | | | | | | |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA :RS 464.411,01 (quatrocentos e sessenta e quatro mil , quatrocentos e onze reais e um centavo) | | | | | | |
| PROPONENTE: U.S DA CRUZ NETO ME | | | | | | |
| ENDEREÇO: RUA SIMPLÍCIO BEZERRA SILVA, 200 - JARDIM OÁSIS - IGUATU-CE | | | | | | |
| CNPJ: 37.847.947/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.125840-7 | | | | | | |
| E-MAIL: USC.COMERCIO@GMAIL.COM | | | | | | |
| BANCO: BANCO BRADESCO AGÊNCIA Nº 0455-3 CONTA CORRENTE Nº 56248-3 | | | | | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: UBIRATAN SOBREIRA DA CRUZ NETO - CPF: 040.293.913-11 | | | | | | |
| VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias . | | | | | | |

IGUATU CE, 26 DE JUNHO DE 2023

Ubiratan Sobreira da Cruz Neto

UBIRATAN SOBREIRA DA CRUZ NETO
EMPRESARIO
CPF - 040.293.913-11
RG - 06948985368- DETRAN-CE

37.847.947/0001-42
U.S DA CRUZ NETO - ME
RUA SIMPLICIO BEZERRA SILVA, 200
JARDIM OASIS - CEP: 63.507-445 - IGUATU - CE

[Handwritten signatures and initials]